[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 21.06.2021 г. № 39
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 30.12.2020 г. № 22

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 г. № 1890 «Об общих требованиях к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы», Совет депутатов Крутоярского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 30.12.2020 г. № 22 «О передаче органам местного самоуправления Октябрьского муниципального района осуществления части полномочий Крутоярского сельского поселения по формированию и исполнению бюджета Крутоярского сельского поселения в 2021 году», дополнив пунктом 31 следующего содержания:

«31) по решению Администрации Крутоярского сельского поселения осуществление полномочий Администрации Крутоярского сельского поселения и ее подведомственных казенных учреждений по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2021 г.

Глава Крутоярского

сельского поселения

С.В. Печерских